# የዱላ ቅብብሎች

ጥቅምት 23 ቀን 2010 ዓም

(11-02-2017)

ከተለያዩ የእስፕሮት ውድድሮች ውስጥ አንዱና ማራኪ የሆነው በተወሰነ የርቀት እሩጫ በቡድኖች መካከል ዱላ እየተቀባበሉ የሚያካሂዱት ውድድር ነው። በዚያ ውድድር ላይ ፈጣንና ጠንካራ የተባሉት ተመርጠው ይሰለፋሉ፤ ፍጥነትና ጥንካሬያቸው ግን ለተወሰነ እርቀት ታስቦ ነው። በዚያ ውድድር ላይ ደክሞት ወይም የሚቀባበለው ዱላ ከእጁ አምልጦት ሲወድቅበት ለማንሳትና ለመቅደም የሚውተረተር አይጠፋም። ምንም ጊዜ ቢሆን መሸነፉን አምኖ ከጨዋታው ሜዳ አይወጣም።